

**Association COORDINATION PERINA**  
**COMPTES SOCIAUX DE L'EXERCICE**  
**CLOS LE 31/12/2019**

**10 rue du Dr Heydenreich**  
**CS 74213**  
**54042 NANCY CEDEX**



## SOMMAIRE

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

<i>Compte rendu des travaux</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de résultat</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>7</i>
<i>Annexe aux comptes</i>	<i>8</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>13</i>
<i>Suivi de la subvention 2019</i>	<i>14</i>

# Compte Rendu des Travaux

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'entreprise **Association COORDINATION PERINATALE GRAND EST**, pour l'exercice du **01/01/2019** au **31/12/2019**, ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'entreprise, qui a notamment dressé l'état de son inventaire à la clôture de l'exercice.

Les méthodes d'évaluation retenues pour l'exercice n'ont pas été modifiées par rapport à celles de l'exercice précédent.

Les notes et tableaux ci-après, et référencés dans le sommaire, font partie intégrante des comptes annuels.

Ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>104 333 euros</b>
<b>Chiffre d'affaires :</b>	euros
<b>Résultat d'exploitation :</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	euros

Fait à REIMS  
Le 13 juillet 2020



Laurent BOULE  
Expert-Comptable

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2019			Net	
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net		
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					
	Frais d'établissement					
	Frais de recherche et de développement					
	Concessions brevets droits similaires					
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					
	Terrains					
	Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droits						
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>						
Participations évaluées selon mise en équival.						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
	<b>TOTAL ( I )</b>					
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>					
	<b>CREANCES (3)</b>					
	Créances usagers et comptes rattachés					
	Autres créances					
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>						
<b>DISPONIBILITES</b>	104 333		104 333			
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance					
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>104 333</b>		<b>104 333</b>		
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )					
Primes de remboursement des obligations ( IV )						
Ecart de conversion actif ( V )						
	<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>104 333</b>		<b>104 333</b>		

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

## ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**Bilan Passif**

Etat exprimé en euros

31/12/2019

<b>Fonds associatifs</b>	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation Réserves Report à nouveau <b>Résultat de l'exercice</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>		
<b>Fonds associatifs</b>	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>		
<b>Total des fonds associatifs</b>			
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>Fonds dédiés</b>	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 537	
	Dettes fiscales et sociales		
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	100 796		
Produits constatés d'avance			
<b>Total des dettes</b>		<b>104 333</b>	
Ecarts de conversion passif			
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>104 333</b>	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		104 333	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>			

# Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2019

12 mois

0 mois

		31/12/2019	
		12 mois	0 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>467 340</b>		
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Rémunération du personnel		
	Charges sociales		
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>467 340</b>		
<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>			
Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>			
Charges financières	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>		
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>467 340</b>	
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>467 340</b>	
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole			

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2019	12	mois	mois	Variations	%
	31/12/2019	mois				
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>						
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>104 333</b>	<b>100,00</b>			<b>104 333</b>	
<b>Disponibilités</b>	<b>104 333</b>	<b>100,00</b>			<b>104 333</b>	
banque Crédit Mutuel	104 323	99,99			104 323	
Livret A	10	0,01			10	
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>104 333</b>	<b>100,00</b>			<b>104 333</b>	

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2019	12	mois	mois	Variations	%
	31/12/2019	mois				
<b>Total des fonds associatifs</b>						
<b>Total des fonds propres</b>						
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>104 333</b>	<b>100,00</b>			<b>104 333</b>	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>3 537</b>	<b>3,39</b>			<b>3 537</b>	
Collectif fournisseurs créditeurs	317	0,30			317	
Frs , factures non parvenues	3 220	3,09			3 220	
<b>Autres dettes</b>	<b>100 796</b>	<b>96,61</b>			<b>100 796</b>	
Charges à payer	22 812	21,86			22 812	
Subvention FIR à payer	77 984	74,75			77 984	
<b>Total du passif</b>	<b>104 333</b>	<b>100,00</b>			<b>104 333</b>	



## Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2019	12	mois	mois	Variations	%
	31/12/2019	mois				
<b>Total des produits de fonctionnement</b>	<b>467 340</b>	<b>100,00</b>			<b>467 340</b>	
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>467 340</b>	<b>100,00</b>			<b>467 340</b>	
74000000 Subvention FIR DSDP 2019	467 340	100,00			467 340	
<b>Total des charges de fonctionnement</b>	<b>467 340</b>	<b>100,00</b>			<b>467 340</b>	
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>49 016</b>	<b>10,49</b>			<b>49 016</b>	
60410000 Achats prest.servi formation	2 705	0,58			2 705	
62140000 Personnel dét, prêté à l'assoc Biostatisticien	16 370	3,50			16 370	
62141000 Personnel dét, prêté à l'assoc Coordinatrice	15 796	3,38			15 796	
62260200 Honoraires CGC	1 300	0,28			1 300	
62260300 Commissaires aux comptes	1 920	0,41			1 920	
62300000 Communication	84	0,02			84	
62510000 Frais de déplacement	6 290	1,35			6 290	
62510200 Frais de déplacement formation, hébergement	546	0,12			546	
62570000 Frais de réception et repas	3 928	0,84			3 928	
62700000 Services bancaires et assim.	77	0,02			77	
<b>Subventions accordées par l'association</b>	<b>418 324</b>	<b>89,51</b>			<b>418 324</b>	
65700000 Subventions versées NEA	129 816	27,78			129 816	
65710000 Subventions versées RPCA	85 051	18,20			85 051	
65720000 Subventions versées RPL	203 457	43,54			203 457	
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>						
<b>RESULTAT FINANCIER</b>						
<b>Intérêts et produits financiers</b>						
76800000 Autres produits financiers						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>						
<b>Résultat exceptionnel</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>467 340</b>	<b>100,00</b>			<b>467 340</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>467 340</b>	<b>100,00</b>			<b>467 340</b>	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>						
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						

# Annexe aux 'Comptes

## de l'exercice clos le 31/12/2019

### I - MODES ET METHODES D'EVALUATION

Les principes généraux de prudence, de régularité, de sincérité et d'image fidèle ont été respectés, à partir des hypothèses de base suivantes :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Les règles générales appliquées pour l'établissement et la présentation des comptes annuels résultent des dispositions du Plan Comptable Général.

La méthode de base retenue pour l'entrée et l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité générale a été la méthode des coûts historiques qui se caractérise par l'emploi de coûts nominaux, exprimés en euros courants.

### II - COUTS PRIS EN CHARGE PAR DIFFERENTS ORGANISMES ET BENEVOLAT

#### - Bénévolat - Temps de travail

Contribution du conseil d'administration et notamment du président

#### - Avantage matériel

Mise à disposition de salles et de leurs équipements à titre gracieux

- \* CHU de NANCY ( notamment pour les réunions de notre conseil d'administration
- \* Université de Lorraine ( à titre exceptionnel en 2019 pour notre journée thématique

### III - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE

Eléments postérieurs à la clôture de l'exercice : néant

### IV - CONSOLIDATION

L'association n'entre pas dans le périmètre de consolidation, par intégration globale, d'une autre société.

V - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Il n'existe aucune immobilisation incorporelle à la fin de l'exercice.

VI - COUT DE PRODUCTION DES IMMOBILISATIONS

L'association n'a pas, au cours de l'exercice, produit d'immobilisations pour elle-même.

VII - FILIALES ET PARTICIPATIONS

L'association ne détient aucun titre ressortissant du domaine des filiales et participations, au sens des articles L.233-1 et L.233-2 du Code de Commerce.

VIII - MOUVEMENTS DE L'ACTIF IMMOBILISE

Néant

IX - AVANCES ET CREDITS AUX DIRIGEANTS

Aucune avance et aucun crédit n'ont été consentis aux dirigeants sociaux au cours de l'exercice.

X - PROVISION POUR RISQUES

Il n'y a pas de provision pour risques

XI - SUBVENTIONS

Budget accordé FIR DSPD 2019 :	1 053 813€
Déduction correspondant aux crédits antérieurs :	- 80 000€
Versement 1er trimestre directement aux réseaux :	<u>- 428 489€</u>
Subvention versée à la COPEGE :	545 324€

le détail de la subvention des 545 324 se décompose de la façon suivante : cf suivi des ressources FIR 2019

XII - METHODES DE CALCUL DES AMORTISSEMENTS ET DES DEPRECIATIONS- Amortissements

Néant

- Provisions et dépréciations

Aucun indice significatif de dépréciation sur immobilisations n'a été identifié.

XIII - COUT DE PRODUCTION DU STOCK

Aucune charge financière n'a été incorporée dans le coût de production du stock.

#### XIV - ELEMENTS FONGIBLES DE L'ACTIF CIRCULANT

Information sans objet, car il n'est pas détenu de stocks fongibles.

#### XV- ELEMENTS DECOMPOSABLES

Il n'a pas été identifié, ni à l'ouverture, ni durant l'exercice d'actifs décomposables significatifs.

#### XVI- CHARGES CONSTATEES D'AVANCE PRODUITS A RECEVOIR SUR CREANCES

A la clôture de l'exercice, ces postes se sont élevés à :

- Charges constatées d'avance : Néant
- Produits à recevoir sur créances : Néant

#### XVII - AMORTISSEMENTS DES PRIMES DE REMBOURSEMENTS D'EMPRUNTS

Information sans objet, car l'entreprise n'a pas souscrit d'emprunt comportant des primes de remboursement.

#### XVIII - FONDS ASSOCIATIFS

Aucun fonds associatif n'a été versé

#### XIX - RESULTAT DE L'EXERCICE CORRIGE

Le résultat de l'exercice n'a pas été affecté par l'application de la législation fiscale pour le calcul des amortissements et des provisions.

#### XX - DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

Il n'a pas été contracté de dettes garanties par des sûretés réelles.

#### XXI - PRODUITS CONSTATES D'AVANCE - CHARGES A PAYER SUR DETTES

- Produits constatés d'avance

Il n'existe pas de produits constatés d'avance en fin d'exercice.

- Charges à payer sur dettes

La récapitulation, par nature de dettes, des charges à payer en fin d'exercice, est la suivante :

cf tableau ci-joint

XXII - ENTREPRISES LIEES

Aucune créance ou dette figurant respectivement, soit à l'actif, soit au passif, ne concerne des entreprises liées, ou en participation.

XXIII - ECHEANCE DES CREANCES ET DES DETTES

Tableau fiscal n° 2057 N joint.

XIX - ECARTS DE CONVERSION

Aucune opération en devises ne figure dans les soldes des comptes de tiers en fin d'exercice. Par suite, les écarts de conversion n'ont pas de raison d'être mentionnés.

XX - CREDIT BAIL

Aucune opération de crédit-bail n'est en cours à la clôture de l'exercice.

XXI - REPRISE D'AMORTISSEMENTS

Aucune reprise d'amortissements n'a été effectuée au cours de l'exercice, hormis celles relatives aux cessions.

XXII - METHODES DE REEVALUATION

L'entreprise n'a pas procédé à la réévaluation de son bilan.

XXIII - ENGAGEMENTS FINANCIERS

Aucun engagement n'a été donné ou reçu à la fin de l'exercice.

XXIV - PARTS BENEFICIAIRES

Aucune part bénéficiaire n'a été émise par la société.

**XXV - PENSIONS**

Aucun engagement en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilés, n'a été contracté au profit des dirigeants, des organes d'administration, de direction ou de surveillance.

**XXVI - REMUNERATIONS DES ORGANES DE DIRECTION**

Ce montant n'est pas indiqué, car cela conduirait à divulguer une information de caractère personnel.

**XXVII - NOMBRE DE SALARIES**

L'effectif moyen du personnel est de 0.

ANNEXE - Elément 6.11

## Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2019

		31/12/2019
<b>Total des Charges à payer</b>		<b>104 016</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>3 220</b>
<i>Frs , factures non parvenues</i>	3 220	
<b>Autres dettes</b>		<b>100 796</b>
<i>Charges à payer</i>	22 812	
<i>Subvention FIR à payer</i>	77 984	

## CoPége

## Suivi des ressources FIR 2019

	Budget 2019	Dépenses réalisées 2019
<b>INVESTISSEMENTS</b>		
Matériel informatique	3 000	0
Système d'information	3 000	0
<b>TOTAL BUDGET INVESTISSEMENT</b>	<b>6 000</b>	<b>0</b>
<b>FONCTIONNEMENT</b>		
	Budget 2019	Dépenses réalisées 2019
Charges de personnel de coordination	62 700	15 796
Charges de personnel Biostatisticien	23 800	16 370
Frais de fonctionnement courant	26 500	13 600
Frais de formation	8 000	3 250
<b>TOTAL BUDGET FONCTIONNEMENT</b>	<b>121 000</b>	<b>49 016</b>
Rétrocession RSP : NEA	129 816	129 816
Rétrocession RSP : RPCA	85 051	85 051
Rétrocession RSP : RPL	203 457	203 457
<b>TOTAL BUDGET RETROCESSION</b>	<b>418 324</b>	<b>418 324</b>
<b>TOTAL Subvention FIR 2019</b>	<b>545 324</b>	<b>467 340</b>
Reliquat au titre de l'année 2019		77 984
Subvention à reverser		-77 984
<b>Résultat comptable 2019</b>		<b>0</b>
<b>Total pour fonds propres</b>		<b>0</b>